令和 5年 7月 17日

ご家族各位

特別養護老人ホーム第二南花園

施 設 長   下 森  宙

（公 印 省 略）

特別養護老人ホーム第二南花園における

コロナウィルス感染症の発生について

前略 日頃より、第二南花園の運営に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

また先日は、停電に伴う通信障害（電話不通）によりご家族の皆様方にご心配・ご迷惑をおかけし

誠に申し訳ございませんでした。

さて表題の通り、7月 16日（日）第二南花園西ユニットにおいて職員 2名のコロナウィルスの感

染が判明し、本日 7月 17日（月）西ユニット入居者 1名にも感染が確認されましたのでお知らせい

たします。

つきましては、これ以上感染を拡大させないよう、下記の通り感染拡大予防対策を強化させてい

ただくことにいたしましたので、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

〇西ユニット入居者及びショート利用者に抗原検査を実施 ※当該入居者以外全員陰性 7/17現在

〇職員に対する抗原検査強化（週 1回から週 2回に変更）

〇ご入居者の健康観察およびフロアー環境整備（清掃・消毒等）強化

〇ご面会の中止（当面の間）※再開の際は、ご連絡いたします。

〇感染した職員は自宅待機としておりますが、ご入居者につきましては、当面居室で過ごしていた

だきます。

以上

ご家族の皆様方には、多大なるご心配とご迷惑・ご不便をおかけいたしますこと、深くお詫び申

し上げます。

今後の情報につきましては変化があり次第、随時ホームページにてお知らせいたします。

草々